TỈNH ỦY QUẢNG NAM

    BAN TUYÊN GIÁO

                    *

     Số 899 -CV/BTGTU
Tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày

sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng

(02/4/1904-02/4/2024)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Nam, ngày 05 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

- Báo Quảng Nam; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh,

- Ban Tuyên giáo/Tuyên huấn các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh,

- Các cơ quan báo chí của tỉnh; văn phòng đại diện, văn phòng liên

lạc các cơ quan báo chí thường trú, hoạt động trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 142 - HD/BTGTW, ngày 26/02/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy sao gửi “Đề cương tuyên truyền Kỷ

niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng, lãnh đạo tiền bối tiêu

biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam (02/4/1904 - 02/4/2024)” do Ban Tuyên

giáo Trung ương biên soạn và một số khẩu hiệu tuyên truyền, như sau:

 1. Nhiệt liệt chào mừng 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng

(02/4/1904 - 02/4/2024)!

2. Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất

khuất!

3. Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Tấm gương đạo đức cách mạng sáng ngời!

4. Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Người học trò xuất sắc của Chủ tịch Hồ

Chí Minh!

5. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

6. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

7. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị căn cứ vào tình hình thực tiễn để tổ

chức tuyên truyền với những hình thức phù hợp.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Vụ Tuyên truyền BTG Trung ương (báo cáo),

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Các phòng thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Lưu Văn thư Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Khắc Thắng

		thangtk@quangnam.gov.vn
	2024-03-05T13:48:00+0700

		btgtinhuy@quangnam.gov.vn
	2024-03-05T13:51:08+0700